О внесении изменений в состав Градостроительного Совета при Главе

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

В связи со штатно — должностными изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вывести из состава Градостроительного Совета при Главе Верхнеуслонского

муниципального района, утвержденного постановлением главы Верхнеуслонского

муниципального района от 06.05.2021 года № 49 «Об утверждении Положения о

Градостроительном Совете при Главе Верхнеуслонского муниципального района»:

- Зиатдинова Марата Галимзяновича;

- Шакирова Ильнура Ирековича;

- Мингазова Закиуллу Зиятдиновича;

- Черменского Максима Михайловича;

- Маннапову Наталью Юрьевну;

- Коткова Дмитрия Владимировича;

- Шагалеева Руслана Ринатовича;

2. Ввести в состав Градостроительного Совета при Главе Верхнеуслонского

муниципального района:

- Варакина Евгения Анатольевича — главу Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан;

- Ахметшина Айрата Амировича - руководителя Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан;

- Хуззятова Ильдара Равилевича - временно исполняющего полномочия мэра города

Иннополис;

- Давлетшина Тимура Марселовича - руководителя Исполнительного комитета

Верхнеуслонского сельского поселения;

Документ создан в электронной форме. № 100/п от 30.12.2025. Исполнитель: Сагдеева А.Д.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.12.2025 16:32

- Федотову Юлию Валентиновну — первого заместителя руководителя Исполнительного

комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан по социально-

экономическому развитию;

- Утюгину Алину Альбертовну - заместителя руководителя Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан по строительству, ЖКХ,

связи и энергетике;

3. Утвердить состав Градостроительного Совета при Главе Верхнеуслонского
муниципального района в новой редакции согласно приложения.

Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                                                         Е.А. Варакин

Документ создан в электронной форме. № 100/п от 30.12.2025. Исполнитель: Сагдеева А.Д.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.12.2025 16:32

Приложение
к Постановлению

Главы Верхнеуслонского
муниципального района

от __ декабря 2025 г. № ____

Состав
Градостроительного Совета при Главе

Верхнеуслонского муниципального района

 Председатель Совета:

Варакин
Евгений Анатольевич

Глава Верхнеуслонского муниципального района

 Заместители председателя Совета:

Осянин
Сергей Викторович

Заместитель главы Верхнеуслонского
муниципального района

Ахметшин

Айрат Амирович

Руководитель Исполнительного комитета
Верхнеуслонского муниципального района

 Секретарь Совета:

Сагдеева
Алина Динарисовна

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Исполнительного комитета
Верхнеуслонского муниципального района
(по согласованию)

 Члены Совета:

Федотова

Юлия Валентиновна

Первый заместитель руководителя

Исполнительного комитета Верхнеуслонского

муниципального района по социально-

экономическому развитию (по согласованию)

Утюгина

Алина Альбертовна

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета Верхнеуслонского муниципального

района по строительству, ЖКХ, связи и энергетике

(по согласованию)

  Потапова
  Любовь Петровна

Председатель Палаты имущественных и

земельных отношений Верхнеуслонского

муниципального района (по согласованию)

   Агеева Екатерина
   Константиновна

Начальник территориального отдела

территориального Управления Роспотребнадзора

Документ создан в электронной форме. № 100/п от 30.12.2025. Исполнитель: Сагдеева А.Д.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.12.2025 16:32

по Республике Татарстан в Зеленодольском

районе и г. Зеленодольске (по согласованию)

  Сафин
  Марат Вагизович

Консультант Центрального территориального

управления Министерства экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан (по согласованию)

  Муфталиев
  Нусрат Загидович

Директор Филиала «Редакции газеты «Волжская

Новь» АО «ТАТМЕДИА» (по согласованию)

Давлетшин

Тимур Марселович

Руководитель Исполнительного комитета
Верхнеуслонского сельского поселения
(по согласованию)

  Губайдуллин
  Рашит Галимзянович

Начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствия Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Республики Татарстан

в Верхнеуслонском муниципальном районе

 (по согласованию)

  Хуззятов
  Ильдар Равилевич

Временно исполняющего полномочия мэра

города Иннополис (по согласованию)

Шайхутдинов

Роман Александрович

Заместитель Премьер-министра Республики

Татарстан (по согласованию)

  Главы
  сельских поселений

по согласованию

Руководитель аппарата  Совета
Верхнеуслонского муниципального района                                     Никитина Л.Н.

Документ создан в электронной форме. № 100/п от 30.12.2025. Исполнитель: Сагдеева А.Д.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.12.2025 16:32